| Заявителю: ООО «Афипский Энерго! Гарк» |
|--|
| 350063, г. Краснодар, |
| ул. Постовая, 61 |
| Ответчику: ОАО «Кубаньэнерго» |
| ул. Ставропольская, 2, г. Краснодар, 350033 |
| |

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

О НАЗНАЧЕНИИ ДЕЛА № 58/2015 О НАРУШЕНИИ

АНТИМОНОПОЛЬНОГО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА К РАССМОТРЕНИЮ

20.03.2015 г. Краснодар

Председатель Комиссии Краснодарского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства (далее - Комиссия) на основании

приказа Краснодарского УФАС России от 11.03.2015 № 67 о возбуждении дела и создании Комиссии по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства ОАО «Кубаньэнерго» (350033, г. Краснодар, ул. Ставропольская, 2) по признакам нарушения части 1 статьи 10 Федерального закона от 26.07.2010 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», выразившегося необоснованном одностороннем внесении изменений в Договор на технологическое присоединение от 09.11.2012 № 21104-12-00095198-1 и ТУ № 152-2012-С и в соответствии с п. 1 ч. 8, ч. 13 ст. 44 Федерального закона от 26.07.2006г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции», определил:

- 1. **Привлечь в качестве заявителя:** ООО «Афипский ЭнергоПарк» (350063, г. Краснодар, ул. Постовая, 61);
- 2. **Привлечь в качестве ответчика:** ОАО «Кубаньэнерго» (350033, г. Краснодар, ул. Ставропольская, 2);
- 3. Назначить дело № 58/2015 к рассмотрению на 13.04.2015 в 14:00 часов по адресу г. Краснодар, ул. Коммунаров, 235, ком. 7.
- 4. **ОАО «Кубаньэнерго» в срок до 13.04.2015** представить следующие сведения и надлежащим образом заверенные копии документов:
- заявку ООО «Афипский ЭнергоПарк» на технологическое присоединение Объекта производственно-складские помещения (г. Краснодарский край, Северский район, в границах СПК «Аврора» (далее Объект), на основании которой выдан/заключен Договор на технологическое присоединение от 09.11.2012 № 21104-12-00095198-1;
- документальное подтверждение согласования точки присоединения, указанной в Договоре на технологическое присоединение № 21104-12-00095198-1 опора новой ВЛ-10 кВ от ячейки 10 кВ в ПС 220/110/10 кВ «Афипская-220», с ОАО «ФСК ЕЭС» перед выдачей Заявителю проекта Договора и ТУ от 09.11.2012;
- всю имеющуюся переписку с ОАО «ФСК ЕЭС» по вопросу технологического присоединения Объекта ООО «Афипский ЭнергоПарк»;
- письменное правовое обоснование направления в адрес ООО «Афипский ЭнергоПарк» нового проекта Договора и ТУ с классом напряжения 6 кВ, с учетом ранее заключенного Договора на технологическое присоединение с классом напряжения 10 кВ, с приложением соответствующих документов;
- всю имеющуюся переписку с ООО «Афипский ЭнергоПарк» по вопросу, связанному с разногласиями по условиям Договора № 21104-12-00095198-1 и ТУ;
- сведения о ситуации по вопросу, связанному с согласованием разногласий по условиям Договора № 21104-12-00095198-1 и ТУ.
 - 5. ООО «Афипский ЭнергоПарк» в срок до 13.04.2015 представить следующие сведения и надлежащим образом заверенные копии документов:
- письменные пояснения по вопросу ущемления Ваших интересов в результате действий ОАО «Кубаньэнерго» по одностороннему изменению Договора на технологическое присоединение № 21104-12-00095198-1 и ТУ, с приложением соответствующих документов;
- сведения о выполненных ООО «Афипский ЭнергоПарк» мероприятиях,

| предусмотренных Договором и ТУ от 26.09 соответствующих документов; | .2012 № 152-2012-С, с приложением |
|--|-----------------------------------|
| - сведения о ситуации по вопросу, связаннусловиям Договора № 21104-12-00095198-1 | |
| Явка сторон по делу лиц, или представите, рассмотрении дела), обязательна. | лей (с доверенностью на участие в |
| Председатель комиссии | <> |
| | |